
Zpravodaj ČSTV 

Bilanci toho, co se nám zdařilo i nezdařilo v 
loňském roce jsem avizoval v prosincovém 
zpravodaji. V tomto čísle Zpravodaje se 
pojďme blíže podívat  na dva problémy, které 
nás  tlačí. Jeden, který mohou vyřešit TJ a 
SK větší iniciativou a druhý, který musí řešit 
RS ČSTV Jihlava. 

1) Přetrvává nezájem TJ, SK o vlastní pro-
pagaci svých sportovních aktivit 
(uskutečňuje se mnoho výborných spor-
tovních akcí, o kterých se nikdo nedozví).  

Přitom k odstranění tohoto problému stačí tak 
málo — předat informace dál sportovnímu 
prostředí. Jak? Mnoho TJ a SK k tomu využí-
vá obecní popř. městské zpravodaje, které 
vycházejí v tištěné podobě. Je samozřejmě 
dobré, když se o povedených sportovních 
akcích v obcích či městech ví, ale bylo by 
ještě lepší aby o nich vědělo i širší okolí. K 
tomu je možno využít regionálních novin —  
Jihlavský deník nebo Jihlavské listy, které 
jistě rády přijmou informace ze sportovních 
aktivit vaší TJ, SK a publikují je. Další mož-
nou cestou jak informovat širší veřejnost jsou 
webové stránky. Stále více TJ, SK zřizují své 
webové stránky, na kterých informují o 
svých aktivitách. Pro ty TJ, SK, které je ne-
mají je tu možnost prezentace svých zdaři-
lých akcí na webových stránkách RS ČSTV 
Jihlava, popř. na webových stránkách vlast-
ních obcí či měst. V současné době bohužel 
nestačí akci pouze uskutečnit ke spokojenosti 
zúčastněných, ale je třeba její výsledek  také 
patřičně prezentovat. 

2) Nedaří se nám změnit postoj Všespor-
tovního kolegia (VK) k problematice děle-
ní dotací kraje Vysočina na sportující mlá-
dež (pro ČSTV je nastaven nevýhodný klíč 
dělení). 

S touto problematikou se potýkáme již od 

založení tohoto pro ČSTV 
nepotřebného uskupení. 
Vzniklo v roce 2005, na 
přání představitelů krajské 
samosprávy s myšlenkou, 
že bude společně prosazo-
vat zájmy střešních spor-
tovních organizací v kraji. 
Bohužel v době vzniku zástupce ČSTV nevy-
bojoval pro ČSTV pozici, kterou by si zaslu-
hovalo a tak v pozdější době, kdy kraj Vyso-
čina vyčlenil finanční prostředky na podporu 
sportující mládeže obdrželo ČSTV v poměru 
na jedno dítě až několikanásobně nižší pří-
spěvek než jiné organizace. Od té doby jsme 
iniciovali několik jednání , včetně hejtmana 
kraje Vysočina, bohužel vždy se stejným vý-
sledkem. Změna systému by se mohla usku-
tečnit na návrh VK. Ale jak toho docílit? 
Vždyť ostatní  členové VK jsou rádi, že mají 
více finančních prostředků na úkor ČSTV a 
nemíní na systému nic měnit. Ani v rámci 
ČSTV v kraji bohužel nejsme jednotní. Sdru-
žením ČSTV v Třebíči, Žďáru nad Sázavou a 
Havlíčkově Brodě toto dělení vyhovuje. Dů-
vody proč ale neznáme. Možná je to také tím, 
že předseda ČSTV v Třebíči je zároveň před-
sedou Krajské asociace sportu pro všechny a 
právě tuto organizaci ve VK zastupuje. Pak 
se ovšem musíme ptát za koho kope? Cesta 
jak změnit systém dělení finančních prostřed-
ků směřujících z kraje Vysočina střešním 
sportovním organizacím snad jedině povede 
přes zásah samotné krajské samosprávy, kte-
rá by měla posoudit dosud platný klíč dělení. 
Právě touto cestou se musíme vydat a neustá-
le iniciovat jednání s jejími představiteli a 
vysvětlovat jim, že přijatý klíč neodpovídá 
realitě a pozici jednotlivých střešních spor-
tovních organizací na českém sportovním 
poli. 

Zaměřme se na to, co se nám loni nepodařilo ! 
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Nezapomeňte:  

• Žádosti na údržbu TVZ 
do 18. dubna 2008  

• Návrhy na ocenění 
funkcionářů do 18. dub-
na 2008 

• Návrhy kandidátů pro 
volby do orgánů RS 
ČSTV Jihlava do 11. 
dubna 2008  

• Připomínky k jednacímu 
a volebnímu řádu VH 
2008 do 18. dubna 
2008 



• Finanční prostředky na údržbu na rok 2008 
               
Přílohou tohoto zpravodaje je Žádost o poskytnutí příspěvku 
na údržbu a provoz tělovýchovných zařízení pro rok 2008. 
Prosíme Vás o zpětné zaslání těchto žádostí na adresu RS 
ČSTV Jihlava v termínu do pátku 18. dubna 2008.  Stručný 
výtah z metodického  pokynu k  financím na údržbu  najdete 
níže. 
• Valná hromada RS ČSTV 2008 
 
Termín konání Valné hromada RS ČSTV Jihlava je předběž-
ně pátek dne 16. května 2008 od 16,00 hod. Každé TJ a SK 
bude včas zaslána pozvánka na jednání VH. Účast všech sdru-
žených subjektů je nutná. 
 
• Medaile a Čestná uznání ČSTV 
VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV medaile „Za prá-
ci ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato medaile by měla 
být oceněním za celoživotní významnou práci pro tělovýcho-
vu. Dále uděluje Čestná uznání u příležitosti životních jubileí, 
významných celostátních či mezinárodních akcí a oslav  vý-
znamných výročí trvání spolků. RVV ČSTV Jihlava bude 

udělovat v roce 2008 na návrh sdružených TJ a SK čestná 
uznání za práce ve prospěch tělovýchovy a sportu na úrovni 
našeho regionu popřípadě u příležitosti významných životních 
jubileí či oslav významných výročí trvání spolků. 
RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto for-
mou chtěly ocenit své funkcionáře či bývalé činovníky, aby 
své návrhy zaslaly do 18. dubna 2008 na adresu RS ČSTV 
Jihlava. 
 
• Bazar TJ, SK 
RS ČSTV Jihlava na svých internetových stránkách, které na-
leznete na adrese: www.cstv.cz/jihlava , zpřístupnila BAZAR  
TJ, SK, kde můžete nabídnou nejen svůj nepotřebný majetek, 
ale můžete nabídnout ostatním TJ a SK i své služby, případně 
jiné aktivity TJ. Stejně tak můžete uplatnit i poptávku. 
 
• Knihovna sportovní literatury  
RS ČSTV Jihlava zpřístupnila službu výpůjček literatury se 
sportovní tématikou z knižního fondu RS ČSTV Jihlava. 
Kompletní seznam knižního fondu s možností třídění podle 
jednotlivých druhů sportů najdete na webových stránkách RS 
ČSTV Jihlava v sekci Knihovna ČSTV. 

Informace pro TJ, SK 
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Informace z jednání RVV  
RS ČSTV JIHLAVA 

VV RS ČSTV dne 11. prosince 2007: 
Hlavní body jednání: 
1. Ekonomické informace 
• Analýza dotací ze SAZKY  
• Analýza dotací se Státního rozpočtu ČR 
• Analýza rozdělení dotací ze zdrojů kraje Vysočina — Vše-

sportovní kolegium  
• Příkaz k provedení řádné inventarizace k 31.12.2007 
• Problematika rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2008 
• Schválení výše náhrad cestovného od 1.1.2008 
 
2. Pasportizace a evidence členské základny 
Pasportizační karty aktualizovalo ke dni konání VV 72 % TJ a 
SK a členskou základnu 73 % TJ a SK.   
 
3. Příprava ankety „Nejlepší sportovec ČSTV za rok 2007“. 
 
4. Ukončení členství v RS ČSTV Jihlava TJ Jihlávka k 11. 
12. 2007 
 
5. Problematika prohraných soudních sporů ČSTV versus 
Sokol. 
TJ Sokol Kamenice a SK Mrákotín neuspěly ve svém odvolání 
proti rozsudku Okresního soudu v Jihlavě o navrácení majetků 
České obci Sokolské a musí tak svůj majetek předat Sokolské 
župě. 
 
 

VV RS ČSTV dne 7.  února 2008: 
Hlavní body jednání: 
1. Ekonomické informace 
• Řešení situace ve financování z vlastních zdrojů 2006 
a 2007 a návrh na přijetí opatření Valnou hromadou RS 
ČSTV Jihlava 
• Informace z provedené inventarizace majetku k 
31.12.2007 
• Analýza údajů získaných z pasportizačního šetření a z 
evidence členské základny. 
 
2. Příprava 20. Valného hromady RS ČSTV Jihlava 
• Proběhne 16.5.2008 od 16,00 hod. 
• Stanovení programu a obsahu jednotlivých bodů VH 
• Příprava organizace a zabezpečení procedury voleb 
 
3. Anketa „Nejlepší sportovec ČSTV za rok 2007“ 
Bylo stanoveno pořadí nejlepších sportovců ČSTV Jihlava za 
rok 2007 . 1. místo — Tomáš Šárik, 2. místo — Tomáš Fučík 
a 3. místo — Jan Kotyza. 
 
4. Informace z Valných hromad TJ, SK 
Zástupci RS ČSTV Jihlava se zúčastnili jednání Valných hro-
mad těchto TJ: Kozlov, Kostelec, Kamenice, Černíč, Velký 
Beranov, 1. FC Batelov a SK Rohozná. 
 
Kompletní zápisy z VV můžete nalézt na 

 www.cstv.cz/jihlava 
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Finanční prostředky na údržbu a provoz sportovních a 
tělovýchovných zařízení 

              V tomto příspěvku každoročně uvádíme pravidla a 
účel používání dotací z ČSTV na údržbu a provoz sportovních 
a tělovýchovných zařízení. Finanční prostředky na údržbu a 
provoz sportovních a tělovýchovných zařízení jsou poskyto-
vány ze státního rozpočtu České republiky prostřednictvím 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy, které každoroč-
ně vyhlašuje programy, které tímto způsobem dotuje.  Jedním 
z těchto programů je i program s názvem Údržba a provoz 
sportovních a tělovýchovných zařízení. Důležité pasáže z to-
hoto programu vyjímáme: 

 
Pravidla a účel používání dotací na údržbu a provoz spor-

tovních a tělovýchovných zařízení 
D o t a c i  lze použít pouze na: 
a) provoz a údržbu sportovního zařízení ve vlastnictví nebo 
výpůjčce NNO, nebo které je v celoročním nájmu na dobu 
vyšší než 10 let. Sportovním zařízením se ve smyslu ustano-
vení § 2 odst. 3 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu ve 
znění zákona č. 219/2005 Sb., rozumí objekt, pozemek, vodní 
plocha, budova nebo jejich soubor sloužící výhradně nebo 
převážně pro provozování sportu; 
b) mzdové náklady, včetně náhrady mezd a povinných odvo-
dů zaměstnavatele, pracovníků, kteří se přímo podílejí na za-
bezpečení schváleného projektu, nejvýše však do 25 % cel-
kové dotace.   
c) údržbu a provoz administrativních prostor NNO, maximál-
ně do výše 10% z celkových finančních prostředků přidě-
lené dotace, pouze na základě souhlasu MŠMT při předlože-
ní samostatné žádosti.    
D o t a c e  nesmí být použito na: 

a) úhradu pořízení investičního majetku  (tj. nad 40 tis. Kč), 
b) plnění jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud 
není spojeno s realizací schváleného projektu a vymezeno účelem 
vyhlášeného „Programu“, 
c) úhradu leasingu osobních automobilů a dalšího hmotného 
majetku, 
d)úhradu cestovních náhrad nad rámec stanovený zákonem č. 
262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění poz-
dějších předpisů, 
e) úhradu výdajů na 
pohoštění ) a dary, 
f) úhradu výdajů sou-
visejících s pořádáním 
a účastí v domácích  
mistrovských   soutě-
žích ), pokud  není  
přímo vymezeno vyhlá-
šeným programem a 
přijatým projektem,  
s výjimkou zdravotně 
postižených sportovců,   
g) úhradu výdajů sou-
visejících s pořádáním 
a účastí v mezinárod-
ních soutěžích,  
vč. služebních cest, 

pokud  není  přímo vymezeno účelem programu ), s výjimkou  
zdravotně postižených sportovců, 
h) mzdové náklady, včetně odvodů zaměstnavatele a ostatní 
osobní náklady funkcionářům, zaměstnancům a managerům 
nestátní neziskové organizace, není-li u jednotlivých Progra-
mů stanoveno jinak.  
i) reklamní a propagační činnost, 
j) u programu VIII. dále na úhradu: 

1. výdajů souvisejících s propagací služeb sportovního a tělo-
výchovného zařízení   
a jeho provozovatele, 
2. úhradu výdajů souvisejících s pojištěním sportovních a tě-
lovýchovných zařízení, 
3. úhradu výdajů služebních cest pracovníků, 
4. úhradu výdajů údržby a provozu sportovních a tělovýchov-
ných zařízení, která jsou v nájmu NNO na dobu kratší než 10 
let. 
5. úhradu daňového zatížení bez účelových nákladů. 
6. pořizování kancelářského nábytku. 
7. pořizování a opravu techniky, která nesouvisí s účelem pro-
gramu (PC, mobilní telefony apod.), s výjimkou zabezpečova-
cího zařízení. 
 
              Upozorňujeme všechny TJ a SK na striktní dodržo-
vání těchto pravidel. Vyplněné žádosti včetně případné kopie 
smlouvy o pronájmu zašlete nejpozději do 18. dubna 2008.  
Dále upozorňujeme, že v žádosti musí být jednoznačně uve-
den popis účelu žádosti, na který bude dotace použita. Na 
tento účel bude následně uzavřena smlouva a stejný účel 
musí obsahovat i vyúčtování dotace. 

              Pro Váš přehled uvádíme TJ, SK, které z pohledu 
doby nájmu nesplňují pro rok 2008 podmínku „ vyšší než 10 
let“ a ty TJ, SK, které jsou tzv. „na hraně“ tj. nájmy mají do 
31. 12. 2018. 

 

Název TJ Druh za řízení Platnost smlouvy objektu Platnost smlouvy pozemku 
SK ST Třešť                                                  Haly pro stolní tenis 30.4.2006 30.4.2006 

TJ Slavoj Polná                                              Hřiště a stadiony pro tenis 31.12.2011 31.12.2011 
TJ Slavoj Polná                                              Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2011 31.12.2011 

TJ Sokol  Stonařov                                           Hřiště a stadiony pro fotbal 31.12.2017 31.12.2017 
TJ Sokol  Stonařov                                           Hřiště a stadiony pro tenis 31.12.2017 31.12.2017 

TJ Sokol  Stonařov                                           Sklady a pomocné provozy 31.12.2017 31.12.2017 

TJ Sokol  Stonařov                                           Hřiště a stadiony pro fotbal 31.12.2017 31.12.2017 

TJ Sokol  Stonařov                                           Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2017 31.12.2017 

TJ Střítež                                                   Hřiště a stadiony pro fotbal 23.9.2018 23.9.2018 
TJ Střítež                                                   Hřiště a stadiony pro tenis 23.9.2018 23.9.2018 

TJ Střítež                                                   Šatny a umývárny samostatně stojící 23.9.2018 23.9.2018 

TJ Slavoj Třešť                                              Hřiště a stadiony pro tenis 31.12.2017 31.12.2017 
TJ Slavoj Třešť                                              Hřiště a stadiony pro házenou 31.12.2017 31.12.2017 

TJ Slavoj Třešť                                              Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2017 31.12.2017 

TJ Slavoj Třešť                                              Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2017 31.12.2017 

TJ Slavoj Třešť                                              Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2017 31.12.2017 
TJ Slavoj Třešť                                              Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2017 31.12.2017 

SK Kostelec                                                  Hřiště a stadiony bez spec. označení 31.12.2018 31.12.2018 
SK Kostelec                                                  Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2018 31.12.2018 
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didáta, kontaktní adresa, příslušnost k subjektu ČSTV, písem-
né prohlášení navrhovaného, že s návrhem souhlasí, razítko a 
podpis navrhovatele (TJ, SK či okresního sportovního svazu). 
Návrhy zasílejte do pátku 11. dubna 2008. 

              Regionální sdružení RS ČSTV Jihlava vyzývá všech-
ny sdružené subjekty k podání návrhů kandidátů pro volby do 
orgánů RS ČSTV Jihlava, které proběhnou na 20. Valné hro-
madě RS ČSTV Jihlava dne 16. května 2008.  
Návrh musí obsahovat tyto náležitosti:  Jméno a příjmení kan-

Výzva k podání návrhů kandidátů pro volby do orgánů RS ČSTV Jihlava 

Návrhy materiálů k VH RS ČSTV Jihlava 
Návrh — V O L E B N Í   Ř Á D 

 
 20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 

konané dne 16. května 2008 v Jihlavě 
===================================== 

Článek 1 
 Tento volební řád upravuje způsob a specifikuje volbu před-
sedy RS ČSTV Jihlava, členů Výkonného výboru RS ČSTV 
Jihlava a členů Revizní komise RS ČSTV Jihlava,   ve smyslu 
čl. VIII. a IX. Stanov RS ČSTV Jihlava ze dne 1. 6. 2001. 

Článek 2 
Volební komise 

1.    Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená 
20. Valnou hromadou. Volební komise dohlíží na průběh 
voleb a potvrzuje jejich platnost. 

2.    Volební komise má 3 členy, přičemž 2 členové jsou vole-
ni zástupci TJ a SK a 1 člen zástupci členských okresních 
sportovních svazů (dále jen „členské sportovní svazy“). 
Ke zvolení člena komise stačí nadpoloviční většina hlasů 
delegátů  TJ a SK, popř. okresních sportovních svazů. 
Volba členů volební komise je prováděna veřejným hla-
sováním delegátů. 

3.    Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční vět-
šina jejích členů; usnášejí se nadpoloviční většinou hlasů. 

4.    Volební komise volí ze svého středu předsedu.   
Článek 3 

Zásady volby 
1.    Volba předsedy, členů Výkonného výboru RS ČSTV Jih-

lava a členů revizní komise RS ČSTV Jihlava se provádí 
aklamací.  

2.    Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Po-
kud je kandidát do funkce zvolen a tuto přijme, pozbývá 
kandidatury pro volbu na další funkci, pokud není v tom-
to volebním řádu dále stanoveno jinak. 

3.    Nejprve je volen předseda RS ČSTV Jihlava, poté členo-
vé Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava a členové Reviz-
ní komise RS ČSTV Jihlava.    

4.    Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě 
výzvy svolavatele 20. Valné hromady jemu předloženy 
TJ a SK a členskými sportovními svazy.   

5.    V případě neúspěšné volby navrhne volební komise obě-
ma sborům další postup pro účely nové volební procedu-
ry. 

Článek 4 
Volba předsedy   

1.    Předseda Regionálního sdružení ČSTV Jihlava, je volen 
všemi přítomnými delegáty VH s hlasem rozhodujícím. 

              Regionální sdružení RS ČSTV Jihlava předkládá 
svým sdruženým subjektům k připomínkování návrh jednací-
ho a volebního řádu pro 20. Valnou hromadu RS ČSTV Jihla-
va. 

Návrh — J E D N A C Í    Ř Á D 
 

20. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
konané dne 16. května 2008 v Jihlavě  

============================================ 
Článek I. 

1.    Jednání VH se bude řídit programem, který obdrželi před-
sedové TJ, SK a sportovních svazů současně s pozván-
kou. 

2.    Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegá-
ta, který byl vyslán TJ, SK nebo sportovním svazem. 

3.    Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá 
slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě rozhod-
nutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony po-
třebné k zajištění průběhu jednání. 

4.    Delegáti VH volí mandátovou, volební a návrhovou  ko-
misi. Komise mají 3 členy.  

Článek II. 
1.    VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční vět-

šina delegátů s hlasem rozhodujícím. 
2.    Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční 

většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3.    Není-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem 

rozhodujícím, bude po 15 minutové přestávce zahájena 
VH a jednání bude prohlášeno za usnášení schopné. 

Článek III. 
1.    VH je nejvyšším orgánem RS ČSTV Jihlava. Je tvořena 

sborem zástupců TJ, SK a sborem zástupců členských 
sportovních svazů. Tito zástupci mají mandáty vysílají-
cích složek. Delegáti s hlasem rozhodujícím se zúčastňují 
hlasování dle pokynů řídícího VH. Při rozdělování fi-
nančních prostředků z vlastních i státních zdrojů hlasují 
pouze delegáti ze sboru zástupců TJ, SK. 

2.    Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Dis-
kusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. Disku-
tujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho 
vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující od té-
matu nebo hrubě uráží přítomné. 

3.    Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva 
hlasovat. 

4.    O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O 
usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
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hlasů.  Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kan-
didátů než je volených, provede se 2. kolo hlasování. 
Takto se bude postupovat i v dalších kolech, až do zvole-
ní stanoveného počtu členů.  

2.    Zvolení členové Výkonného výboru zvolí ze svého středu 
místopředsedu RS ČSTV Jihlava nejpozději na svém prv-
ním zasedání.               

Článek 6 
Volba Revizní komise 

1.    3 členy Revizní komise volí všichni přítomní delegáti 20. 
Valné hromady.  Zvoleni jsou kandidáti, pro které hlaso-
vala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů. 
Získá-li nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů, 
než je stanovený počet volených členů Revizní komise, 
určí se jejich pořadí na základě počtu získaných hlasů. 
Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů 
než je volených, provede se 2. kolo hlasování. Takto se 
bude postupovat i v dalších kolech, až do zvolení stano-
veného počtu členů.  

2.    Zvolení členové Revizní komise volí ze svého středu 
předsedu nejpozději na svém prvním zasedání. 

 
Připomínky k materiálům zašlete prosím písemně s kon-
krétním návrhem změny do 18. dubna 2008. 

Předseda je zvolen, hlasovala-li pro něj nadpoloviční vět-
šina přítomných delegátů.  

2.    Budou-li na funkci předsedy navrženi pouze dva kandidá-
ti a v 1. kole žádný z nich nezíská nadpoloviční většinu 
hlasů přítomných delegátů, pak ve 2. kole stačí ke zvolení 
větší počet hlasů získaných od všech přítomných delegá-
tů. 

3.    V případě, že je navrženo více kandidátů a žádný z nich 
neobdrží nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů, 
uskuteční se na tuto funkci 2. kolo voleb, ve kterém kan-
didují dva nejúspěšnější kandidáti z 1. kola voleb, a to 
podle celkového počtu hlasů pro jednotlivé kandidáty.
V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží jeden ze dvou 
kandidátů nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegá-
tů, uskuteční se mezi těmito dvěma kandidáty 3. kolo, ve 
kterém stačí ke zvolení větší počet získaných hlasů pří-
tomných delegátů.  

 Článek 5 
Volba členů Výkonného výboru  

1.    Členové Výkonného výboru v počtu 8 jsou voleni přítom-
nými delegáty. Členové výkonného výboru jsou zvoleni, 
hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina přítomných dele-
gátů. Získá-li nadpoloviční většinu hlasů větší počet kan-
didátů, určí se jejich pořadí na základě počtu získaných 

Financování z vlastních zdrojů (SAZKA) za roky 2006 a 2007 ukončeno 
Financování roku 2007 

 
              Bohužel v roce 2007 se výpadek ve financování z 
vlastních zdrojů SAZKy opakoval. Tentokrát už to nebylo 14 
%, ale celých 25 %. Tento výpadek již nelze finančně vykrýt, 
neboť rozpočtové úspory předchozích let byly využity k dofi-
nancování roku 2006. Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava tedy 
přijal stejné opatření jako při financování roku 2006 a z finan-
cování byly vyčleněny TJ a SK, které se bez omluvy nezúčast-
nily Valné hromady v roce 2007. Jednalo se o tyto TJ a SK: 

              Všem ostatním TJ a SK byly zaslány dotace  v 75 % 
výši (tak jak jsme je obdrželi z ČSTV Praha). Vzhledem ke 
skutečnosti, že financování roku 2007 bylo ze strany ČSTV 
Praha ukončeno, je ukončeno i financování roku 2007 ze stra-
ny RS ČSTV Jihlava vůči svým sdruženým subjektům. 

Financování roku 2006 
 
              RS ČSTV Jihlava obdrželo pouze 86 % plánované 
dotace z vlastních zdrojů (SAZKA) za rok 2006. Dotací TJ a 
SK našeho okresu se tento 14 % propad financování nedotklo, 
neboť koncem loňského  roku Výkonný výbor RS ČSTV Jih-
lava rozhodl o dofinancování tohoto propadu z rozpočtových 
úspor minulých let. Z dofinancování byly vyčleněny TJ a SK, 
které se bez omluvy nezúčastnily Valné hromady v roce 2006 
(tzn. období, kterého se dotace týkala). Jednalo se o tyto TJ, 
SK: 

 
 

 
 
 
 
 

TJ - SK Dotace
CK Spartak Jihlava                                400,00 Kč                       

TJ Neslyšící Jihlava                              500,00 Kč                       

FSC Stará Říše                                    12 000,00 Kč                  

TJ Střítež u Jihlavy                              7 000,00 Kč                    

BMX Spartak Jihlava                               700,00 Kč                       

TJ Větrný Jeníkov                                 6 300,00 Kč                    

TJ VĚŽNICE                                        2 100,00 Kč                    

TJ Ždírec                                         2 500,00 Kč                    

KKST Jihlava                                      3 500,00 Kč                    

SK JUDO DDM Trešť                                 1 900,00 Kč                    

OS KAMÍNEK při Pomocné škole J.                    1 200,00 Kč                    

SK Gordic Kanárci Jihlava                         3 300,00 Kč                    

TJ - SK Dotace 
SK Buwol Metal Luka n.Jihlavou                     24 300,00 Kč  
CK Spartak Jihlava                                  400,00 Kč  
SK OK Jihlava                                      10 400,00 Kč  
FSC Stará Říše                                     17 200,00 Kč  
BMX Spartak Jihlava                                800,00 Kč  
TJ Větrný Jeníkov                                  7 000,00 Kč  
SK Rohozná                                         4 000,00 Kč  
TJ Ždírec                                          2 600,00 Kč  
TJ Skalka Brzkov                                   2 500,00 Kč  
TJ JIHLÁVKA                                        5 000,00 Kč  
HC STS  Chvojkovice Brod                           8 500,00 Kč  
SK Dušejov                                         2 300,00 Kč  
CARV KLUB JIHLAVA                                  10 400,00 Kč  
HC Janovice                                        18 400,00 Kč  
Karate klub Vysočina  4 700,00 Kč  



Členská základna a ochrana osobních údajů 

              V průběhu roku 2007 jsme apelovali na TJ/SK, aby 
se  důkladně věnovaly evidenci členské základny a potažmo i 
ochraně osobních údajů svých členů. Mnohokrát dotazy smě-
řovaly k použití rodného čísla pro potřeby ČSTV. Vyskytly se 
i hlasy o neoprávněnosti jeho použití. Měla-li nebo má-li ně-
která z TJ a SK takovéto dotazy od svých členů je třeba jim 
vysvětlit následující:  ČSTV sice nemá právo 
určovat podmínky členství v jednotlivých TJ a 
SK, ale na druhou stranu může určovat podmín-
ky členství TJ ,SK v ČSTV (touto podmínkou 
mimo jiné je, že chce-li TJ, SK dostat finanční 
dotaci na člena, případně využívat dalších výhod 
členství v ČSTV musí být její členi identifiková-
ni rodným číslem). Nepředá-li občan své mateř-
ské TJ rodné číslo, neznamená to, že nemůže být 
jejím členem. O členství rozhoduje výlučně pří-
slušná TJ, SK. Znamená to pouze to, že tento 
člen nemůže využívat výhod, které poskytuje 
ČSTV (např. TJ na něho nedostane finanční do-
taci, nevztahuje se na tohoto člena úrazové pojiš-
tění ČSTV atd.). Bližší informace o této proble-
matice naleznete na webových stránkách RS 
ČSTV Jihlava (www.cstv.cz/jihlava) v sekci: 
Informace pro TJ, SK ► Členská základna a 
osobní údaje ► stanovisko k dotazům TJ, SK.  
               
              A jakých změn doznala členské základ-
na RS ČSTV Jihlava v roce 2007? V absolutním 
vyjádření došlo k nárůstu počtu členů o 761 tzn. 

o téměř 5 % na celkových 16 159 členů. Jaká je vývojová ten-
dence členské základny v našem Regionálním sdružení ukazu-
je graf. Neuspokojivá je však struktura členské základny, ne-
boť i zde se projevuje celospolečenský jev, a to „celkové stár-
nutí“ sportovců a jejich pomalé nahrazování mladými sportov-
ci. 

Vývoj členské základny RS ČSTV Jihlava v období 1990 - 2007
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Složení členské základny ČSTV v okrese Jihlava v roce 2007 
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Anketa „Nejlepší sportovec ČSTV za rok 2007“ vyhlášena 

              Pátek 22. února 2008 byl dnem vyhlášení výsledků 
ankety "Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 2007". Odbornou 
anketu zaštiťovalo naše Regionální sdružení ČSTV Jihlava. 
Podmínky nominací jednotlivých sportovců byly náročné, pře-
sto se v návrhu sešla destíka velmi kvalitních sportovců. 
              Odborná porota rozhodla o tomto konečném pořadí: 
3. místo obsadil člen KK PSJ Jihlava – Jan Kotyza, loňské 2. 
místo obhájil člen JPK Axis Jihlava – Tomáš Fučík a vítězem 
ankety se stal člen KKST Jihlava 

Tomáš Šárik 
V bohatém kulturně společenském programu vystoupil zpěvák 
Petr Spálený a dívčí houslová skupina Inflagranti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Vítěz ankety Tomáš Šárik při přebírání ocenění 

Sportovní grantové programy z Fondu Vysočiny pro rok 2008 
V průběhu měsíce února jsme Vás na našich webových strán-
kách informovali o vyhlášení sportovních grantových pro-
gramů: Jednorázové akce 2008 s uzávěrkou 11. 3. a  Sporto-
viště 2008 s uzávěrkou 31. 3. Vyhodnocení těchto programů 
bude v nejbližší době probíhat. Známe však vyhodnocení dal-
šího programu, ze kterého TJ a SK mohly získat finanční pro-
středky, a to z grantového programu 
Volný čas 2008. Bohužel naše sdruže-
né subjekty získaly z více jako 4 milio-
nového grantu pouhých 4,4 % tj. 179 
180,- Kč. Vezmeme-li v úvahu, že z 
grantového programu Sport pro všech-
ny, který byl v roce 2007 zrušen získa-
ly naše TJ téměř 570 tis. Kč, tak úspěš-

nost v programu Volný čas je daleko nižší. V tabulce dole vi-
díme úspěšné žadatele grantového programu Volný čas 2008.
Pro další srovnání lze uvést strukturu rozdělení tohoto grantu 
mezi jednotlivé okresy kraje Vysočina: Třebíč 36,3 %, Žďár 
n. Sázavou 28,2 %, Jihlava 23,2 %, Pelhřimov 10,6 % a Hav-
líčkův Brod 1,6 %.   

TJ - SK Název projektu Schválená částka
Jezdecný klub Třešť o. s. Děti a koně 40 000,00 Kč                   

SK Buwol Metal Luka n. J. Volnočasová aktivita mládeže v obci 24 500,00 Kč                   

FSC Stará Říše Podpora dlouhodobých volnočasových aktivit 34 920,00 Kč                   

SK Telč Nedejme šanci nudě II 79 760,00 Kč                   

179 180,00 Kč       Celkem subjekty RS ČSTV Jihlava


